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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 398 (Alm. del): 

I brev af 2. juli 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 398:  

Vil ministeren oplyse, om ministeren ser et potentiale i øget brug af 

praksislæring i folkeskolen, og i bekræftende fald, hvordan ministeren vil 

understøtte øget brug af praksisfaglig læring i folkeskolens fag?  

Svar: 

Alt for mange unge forlader folkeskolen uden basale færdigheder og 

kundskaber. For få søger en erhvervsuddannelse og antallet af unge, som 

ikke får en ungdomsuddannelse, er alt for stort. Det er udfordringer, 

skiftende regeringer og Folketing har stået med i mange år og forsøgt at 

løse gennem en række forskellige ændringer og reformer. Det er udfor-

dringer, mange lande rundt om os også står med, og heller ikke har fun-

det svarene på. 

 

Som det fremgik regeringens redegørelse til Folketinget om status og 

udfordringer på folkeskoleområdet fra maj 2021, er svaret på folkesko-

lens udfordringer ikke en ny, stor reform udtænkt i regeringens minister-

kontorer og på Christiansborg. De skoleledere, lærere, pædagoger, elever, 

forældre og kommuner, som skal sikre en velfungerende hverdag i folke-

skolen, skal være med til at finde de gode løsninger.  

 

Det er baggrunden for, at jeg har etableret Sammen om skolen, et nationalt 

samtale- og udviklingsprogram for folkeskolen med deltagelse af folke-

skolens centrale parter og folkeskoleforligskredsen. Sammen om skolen skal 

skabe ramme for fælles drøftelser af de udfordringer, vi står med, som 

kan danne grundlag for efterfølgende politiske beslutninger i Folke-

tinget. 

 

Meget tyder på at undervisning i folkeskolen er for teoretisk for nogle 

elever, og at skolen ikke i tilstrækkeligt grad giver eleverne praktiske 
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kundskaber som en del af deres almene dannelsesfundament. Der er 

brug for, at flere elever oplever en varieret og praktisk undervisning, der 

kan udfordre, skabe engagement og livsglæde samt give lyst til at lære 

mere. Det vil jeg derfor sætte på dagsordenen i Sammen om skolen og i 

folkeskoleforligskredsen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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